
1

LATVIJAS JAUNĀKĀS GRĀMATAS
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūta informatīvs biļetens

Iznāk kopš 1983.gada janvāra

ISSN 2255-9523

Redaktore Ilona Dukure
304. telpa, Mūkusalas ielā 5, Rīgā, LV-1423
ilona.dukure@lnb.lv

Sastādītājas: Inese Krūmiņa, Ginta Silirova
304. telpa, Mūkusalas ielā 5, Rīgā, LV-1423
inese.krumina@lnb.lv; ginta.silirova@lnb.lv

Nr. 24
16.–31. decembris

2014

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

005 Pārvaldība. Vadzinības

Kazaka, Olga. Sociālo mediju lietošana kor-
poratīvajā komunikācijā Latvijā (2009-2011) : 
promocijas darba kopsavilkums doktora grā-
da iegūšanai komunikācijas zinātnes nozarē, 
apakšnozare: komunikācijas teorija  / Olga 
Kazaka  ; darba zinātniskais vadītājs: Ojārs 
Skudra  ; darba recenzenti: Jurģis Šķilters, Jā-
nis Buholcs, Valērijs Praude, Triin Vihalemm ; 
Latvijas Universitāte. Sociālo zinātņu fakul-
tāte. Komunikācijas studiju nodaļa.  — Rīga  : 
Latvijas Universitāte, 2014.  — 35  lpp.  : il.  ; 
21  cm.  — Bibliogrāfija: 32.-35.  lpp.  — ISBN 
978-9934-517-54-9 (brošēts).

005.7(474.3)”20”(043.2)+
+005.57(474.3)”20”(043.2)+
+316.77(474.3)”20”(043.2)+
+316.354(474.3)”20”(043.2)

070 Laikraksti. Prese

Zihņa: slāpētais, vajātais vārds  : 2014. gada 
martā paiet 110 gadu kopš «Cīņas» pirmā 
numura iznākšanas  : publikāciju un atmiņu 
krājums par «Cīņas» vēsturi / sastādīja, priekš-
vārda un pēcvārda autore M. Kvite ; redakcijas 
kolēģija: A. Rubiks, J. Kuzmina, M. Kvite, O. 
Mačs, A. Zusāne ; priekšvārdu saraskstīja Al-
frēds Rubiks.  — Rīga  : [Latvijas Sociālistiskā 
partija], 2014. — 414, [1] lpp. : il., faks., portr. ; 
21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. — Nosaukuma daļa vecajā ortogrāfijā. — 
ISBN 978-9934-8457-0-3 (iesiets).

070(474.3)(091)

08 Jaukta satura krājumi. Kolektīvi darbi

087.5 Izdevumi jauniešiem

Dzīvnieki  : [bilžu grāmata mazulīšiem].  — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — [12]  lpp.  : il.  ; 
14 cm. — (Tipu — tapu!). — Oriģ. nos.: Ba-
by’s first animals. — ISBN 978-9934-0-4724-4 
(brošēts). 087.5

Krāsas : [bilžu grāmata mazulīšiem]. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2014. — [12] lpp. il. ; 14 cm. — 
(Tipu — tapu!). — Oriģ. nos.: Baby’s first co-
lours. — ISBN 978-9934-0-4726-8 (brošēts).

087.5

Skaitļi  : [bilžu grāmata mazulīšiem].  — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — [12]  lpp.  : il.  ; 
14 cm. — (Tipu — tapu!). — Oriģ. nos.: Baby’s 
first numbers.  — ISBN 978-9934-0-4723-7 
(brošēts). 087.5

Vanaga, Agnese. Mazo latvju pirmie vār-
di  : [bilžu grāmata mazulīšiem]  / teksts: 
Agnese Vanaga  ; dizains: Ieva Pauliņa  ; fo-

togrāfijas: Ģirts Raģelis.  — Rīga  : AIAI, 
[2014]. — [16]  lpp.  : il.  ; 14×13 cm. — ISBN 
978-9934-14-261-1 (iesiets). 087.5

Vārdi  : [bilžu grāmata mazulīšiem].  — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — [12]  lpp.  : il.  ; 
14 cm. — (Tipu — tapu!). — Oriģ. nos.: Baby’s 
first words. — ISBN 978-9934-0-4725-1 (bro-
šēts). 087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves 
metafizika. Ezotērika

Loze, Brigita. Noslēpumainās Taro kārtis  / 
Brigita Loze ; redaktore Gundega Blumberga ; 
māksliniece Katrīna Vasiļevska.  — [Rīga]  : 
Dienas Grāmata, 2014.  — 157, [2]  lpp.  : il.  ; 
18 cm. — ISBN 978-9984-887-79-1 (iesiets).

133.3

Pankratov, Ruslan. Dārgakmeņu mistiskā no-
zīme / Ruslan Pankratov ; tulkojums: Alina Vo-
ronova ; literārā redaktore Daina Vilemsone ; 
dizains: Nikolaj Tihonov. — Rīga : RIGAFEST, 
2014. — 223 lpp. : il., portr.  ; 18 cm. — «Om 
mani padme hum»—Uz vāka.  — Bibliogrā-
fija: 223.  lpp.  — Oriģ. nos.: Мистическое 
значение камней.  — ISBN 978-9934-8421-
2-2 (iesiets : 500 eks.). 133+615.89

14 Filozofiskās sistēmas un uzskati

Čakravorti-Spivaka, Gajatri. Vai pakļautie 
spēj runāt?  / Gajatri Čakravorti-Spivaka  ; no 
angļu valodas tulkojusi Sandra Meškova  ; sē-
rijas redakcijas kolēģija: Pauls Daija, Deniss 
Hanovs, Benedikts Kalnačs, Jānis Oga, Jānis 
Ozoliņš, Kārlis Vērdiņš  ; Paula Daijas, Deni-
sa Hanova pēcvārds  ; zinātniskā redaktore 
Ieva Kolmane  ; Līgas Sarkanes dizains.  — 
Rīga  : Mansards, 2014.  — 112, [1]  lpp.  ; 
18 cm. — (Theoria). — Bibliogrāfija: 85.-[96.], 
[113.]  lpp.  — Oriģ. nos.: Can the subaltern 
speak?. — ISBN 978-9934-12-073-2 (iesiets).

141.72+305-055.2(540)

159.9 Psiholoģija

Untāls, Edgars. Korporatīvās pasakas  : tavas 
jaunās dzīves sākums / Edgars Untāls ; Lejnie-
ces ilustrācijas un vāka dizains ; autora redak-
cijā  ; publicēšanai sagatavoja Ilze Vācere.  — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — 268, [2]  lpp.  : 
il. ; 23 cm. — Bibliogrāfija: [270.] lpp. — ISBN 
978-9934-0-4958-3 (iesiets). 159.923.2+658.8

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Grehema Loca, Anna. Dienišķā gaisma  : 
Svētie raksti katrai dienai  / Anna Grehema 

Loca. — Rīga : Latvijas Bībeles biedrība : Sau-
leja, 2014. — [828]  lpp.  ; 15 cm. — Grāmatā 
izmantots jaunā Bībeles tulkojuma latviešu 
valodā teksts. — Rādītāji: [815.]-[827.] lpp. — 
Oriģ. nos.: Daily light for every day. — ISBN 
978-9934-14-299-4 (iesiets).

27-23(089.3)+27-534.4

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

Andersone, Gita. Sociālās zinības  : mācību 
grāmata / Gita Andersone ; māksliniece Alise 
Landsberga  ; Edgara Švanka dizains  ; redak-
tore Iveta Ikale  ; Lauras Mortensenas-Flo-
resas vāka dizains.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014. — 95 lpp. : il. ; 27 cm. — (Raibā pasaule ; 
1. klase). — Apstiprinājusi Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministrija 2014. gadā. — 
ISBN 978-9934-0-4718-3 (iesiets). 3(075.2)

31 Demogrāfija. Socioloģija. Statistika

316 Socioloģija

Briška, Iveta. Ecological risks as evaluated by 
Latvian residents  : summary of the doctoral 
thesis : speciality — sociology / Iveta Briška ; 
scientific advisor: Ritma Rungule  ; official 
reviewers: Signe Dobelniece, Aivars Tabuns, 
Vladimirs Menšikovs ; Rīgas Stradiņa univer-
sitāte.  — Rīga  : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2013. — 69 lpp. : sh., tab. ; 21 cm. — Bibliogrā-
fija: 61.-63., 66.-69.  lpp. — Oriģ. nos.: Ekolo-
ģiskie riski Latvijas iedzīvotāju vērtējumā.

316.334.5(474.3)(043.2)+
+316.64:504(474.3)(043.2)

Latvijas reliģiju pētniecības biedrība. In-
ternational Scientific Conference (2 : 2014 : 
Rīga, Latvija). Between East and West : youth, 
religion and politics : 2nd International Scien-
tific Conference of the Latvian Society for the 
Study of Religion : October 16-17, 2014, Uni-
versity of Latvia  : programme and abstracts / 
cover design Andra Liepiņa  ; cover photo 
Marika Laudere  ; organized in collaboration 
with University of Latvia and Daugavpils 
University in the framework of the European 
Commission FP7 Project MYPLACE. — Riga : 
University of Latvia Press, 2014.  — 37  lpp.  ; 
21 cm. — ISBN 978-9984-45-887-8 (brošēts).

316.74:2(062)

32 Politika

Bērziņa, Una Aleksandra. Tradicionālais 
Ķīnas diskurss Hu Dzjiņtao ziņojumā Ķī-
nas komunistiskās partijas 17. kongresam  : 
promocijas darba kopsavilkums politikas zi-
nātnes doktora zinātniskā grāda iegūšanai, 
specialitāte  — politikas teorija  / Una Alek-



2Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2014. gada 16.–31. decembris

sandra Bērziņa  ; darba zinātniskā vadītāja: 
Merja Karpinena ; oficiālie recenzenti: Deniss 
Hanovs, Ivars Ījabs, Einars Semanis  ; Rīgas 
Stradiņa universitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa 
universitāte, 2014. — 63 lpp. ; 21 cm. — «Pro-
mocijas darbs izstrādāts ar ESF līdzfinansē-
ta projekta «Atbalsts doktorantiem studiju 
programmas apguvei un zinātniskā grāda 
ieguvei Rīgas Stradiņa universitātē», vieno-
šanās Nr.2009/0147/1DP/1.1.2.1.2/09/IPIA/
VIAA/009, atbalstu»—Titlp. otrā pusē. — Bib-
liogrāfija: 46.-63. lpp. 32:81’42(510)(043.2)+

+32:316.77(510)(043.2)+
+329.15(510)(043.2)

324 Vēlēšanas. Plebiscīti. Referendumi. 
Vēlēšanu kampaņas. Vēlēšanu korupcija, 
nelikumīga rīcība. Vēlēšanu rezultāti

Saeimas vēlēšanas (12  : 2014  : Latvija). 12. 
Saeimas vēlēšanas  : Centrālās vēlēšanu komi-
sijas izdevums vieglajā valodā  / izveidots sa-
darbībā ar Vieglās Valodas aģentūru. — Rīga : 
Centrālā vēlēšanu komisija, 2014. — 20 lpp.  : 
il. ; 21 cm. — (Brošēts). 324(474.3)

327 Starptautiskās attiecības. Pasaules, 
globālā politika. Starptautiskie jautājumi. 
Ārpolitika

Andžāns, Māris. Drošībiskošanas loma reģio-
nālās drošības kompleksu noteikšanā: Baltijas 
valstu gadījums (2004.-2013. gads) : promoci-
jas darba kopsavilkums politikas zinātnes dok-
tora zinātniskā grāda iegūšanai, specialitāte: 
starptautiskā politika / Māris Andžāns ; darba 
zinātniskā vadītāja: Daina Bleiere ; oficiālie re-
cenzenti: Andris Sprūds, Toms Rostoks, Kārlis 
Daukšts ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga : 
Rīgas Stradiņa universitāte, 2014. — 41  lpp.  ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 34.-41. lpp.

327(474)(043)

34 Tiesības. Jurisprudence

Fila, Renāte. Eiropas savienība kā tiesību sub-
jekts: problēmas un risinājumi  : promocijas 
darba kopsavilkums tiesību doktora zinātnis-
kā grāda iegūšanai, specialitāte  — juridiskās 
zinātnes, apakšnozare  — starptautiskās tiesī-
bas / Renāte Fila  ; darba zinātniskais vadītājs 
Jānis Grasis ; oficiālie recenzenti: Ivars Kronis, 
Jānis Načisčionis, Algimantas Urmonas ; Rīgas 
Stradiņa universitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa 
universitāte, 2014. — 48 lpp. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 45.-48. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

341.17(4)(043.2)

Fila, Renāte. The European Union as a subject 
of law: problems and solutions  : summary of 
the doctoral thesis submitted for the doctor 
degree in legal science, subfield  — interna-
tional law / Renāte Fila ; research supervisor: 
Jānis Grasis  ; official reviewers: Ivars Kronis, 
Jānis Načisčionis, Algimantas Urmonas ; Rīgas 
Stradiņa universitāte. — Riga : Rīgas Stradiņa 
universitāte, 2014. — 51 lpp. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 48.-51. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

341.17(4)(043.2)

Gabrielyan, Armen. Eitanāzijas fenomens 
krimināltiesiskajā, kriminoloģiskajā un medi-
cīniski bioloģiskajā aspektā : promocijas darba 
kopsavilkums tiesību doktora zinātniskā grāda 

iegūšanai, specialitāte  — juridiskās zinātnes, 
apakšnozare — krimināltiesības / Armen Gab-
rielyan ; darba zinātniskie vadītāji: Vitolds Za-
hars, Jānis Vētra  ; oficiālie recenzenti: Sandra 
Kaija, Tālavs Jundzis, Viktoras Justickis ; Rīgas 
Stradiņa universitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa 
universitāte, 2014. — 76 lpp. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 61.-76. lpp. 343.6(043)

Latvija. Latvijas Republikas Satversme ; Saei-
mas vēlēšanu likums. — Rīga  : Firma «AFS», 
2014.  — 50, [1]  lpp.  ; 20  cm.  — ISBN 978-
9984-889-27-6 (brošēts).

342.4(474.3)(094)+342.8(474.3)(094)

Zavackis, Anvars. Riska novērtējums kā no-
ziedzīga nodarījuma recidīva prognoze  : pro-
mocijas darba kopsavilkums doktora grāda 
iegūšanai socioloģijas nozarē, apakšnozare: 
lietišķā socioloģija  / Anvars Zavackis  ; darba 
zinātniskais vadītājs Aivars Tabuns ; darba re-
cenzenti: Brigita Zepa, Ritma Rungule, Signe 
Dobelniece, Harald Sverdrup Koht  ; Latvijas 
Universitāte. Sociālo zinātņu fakultāte. Socio-
loģijas nodaļa = Risk assessment as a predic-
tion of recidivism : summary of doctoral thesis 
submitted for the degree of Doctor of Socio-
logy, subfield of applied sociology / Anvars Za-
vackis ; supervisor: Aivars Tabuns ; reviewers: 
Brigita Zepa, Ritma Rungule, Signe Dobel-
niece, Harald Sverdrup Koht  ; University of 
Latvia. Faculty of Social Sciences.  — Rīga  : 
Latvijas Universitāte, 2014.  — 66  lpp.  : tab.  ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 64.-66.  lpp. — Teksts 
latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām titulla-
pām, nosaukums uz vāka abās valodās.

343.85(043)

Корджева, Елена. Сделки с недвижимос-
тью : учебное пособие для профессиональ-
ного образования специалистов по сдел-
кам с недвижимостью  / Елена Корджева  ; 
редактор Вадим Краснов  ; оформление: 
Алексей Махаев  ; Фотографии: Анатолий 
Кольцов, Федор Губин, Елена Корджева, 
Виктор Гудзон, Клавдия Бабченко, Лиене 
Гудкова, Диляра Лиедескрастиня  ; Центр 
профессионального обучения Study for 
Life.  — Рига  : Ekocentrs, 2014.  — 150  lpp.  : 
diagr., il., tab. ; 21 cm + 2 sēj. piel. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Pielikumā: 
1. sēj. — Приложение N 1. Планы типовых 
квартир / [планы квартир и описание под-
готовил Анатолий Кольцов]. (80  lpp.  : il., 
plāni); 2. sēj. — Приложение N 2. Инструк-
ции и проверочные списки. (32  lpp.  : il., 
veidlapas).  — «Учебное пособие для про-
фессионального обучения по программе 
«Сделки с недвижимостью и их правовое 
обоснование», лицензия N Р-5905 от МО 
ЛР»—Titullapas otrā pusē. — ISBN 978-9934-
8312-3-2 (iesiets). 347.235(474.3)(075)

35 Valsts administratīvā pārvalde. 
Karalietas

352 Zemākais pārvaldes līmenis. Vietējā 
pārvalde. Municipālā administrācija. 
Vietējās varas institūcijas

Keišs, Staņislavs. Reģionālā attīstība Latvijā: 
administratīvi teritoriālās reformas norises 
gaita, problēmas, risinājumi  : monogrāfija  = 
Regional development in Latvia: course, prob-
lems and solutions of administrative territo-
rial reform  : monograph  / Staņislavs Keišs, 

Andris Kazinovskis ; tulkojums angļu valodā: 
Elga Tilta  ; literārie redaktori: Ilona Vītola, 
Ilona Tiesniece  ; vāka noformējums: Viesturs 
Reķis. — Rīga  : Vītola izdevniecība, 2014. — 
615 lpp. : kartes, tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 
281.-286. lpp. — Teksts latviešu un angļu valo-
dā. — ISBN 978-9984-835-80-8 (iesiets).

352/354(474.3)+342.26(474.3)

355/359 Militārās lietas. Kara māksla. 
Militārā zinātne. Aizsardzība. Bruņotie 
spēki

Šitvjenkins, Igors. Enhancement of combat 
individual protection system  : summary of 
doctoral thesis  / Igors Šitvjenkins  ; scientific 
supervisor Ausma Viļumsone  ; official re-
viewers Silvija Kukle, Rimvydas Milašius, Juris 
Ķiploks, Jānis Lanka ; Riga Technical Univer-
sity. Faculty of Material Science and Applied 
Chemistry. Institute of Design Tehnologies. — 
Riga  : Riga Technical University, 2014.  — 
49 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
10.-12., 38.-49.  lpp.  — Oriģ. nos.: Karavīra 
individuālās aizsardzības sistēmas pilnveido-
šana. — ISBN 978-9934-507-77-9 (brošēts).

355.665(043)+687.152(043)

Šitvjenkins, Igors. Karavīra individuālās aiz-
sardzības sistēmas pilnveidošana  : promoci-
jas darba kopsavilkums  / Igors Šitvjenkins  ; 
zinātniskais vadītājs Ausma Viļumsone  ; 
oficiālie recenzenti Silvija Kukle, Rimvydas 
Milašius, Juris Ķiploks, Jānis Lanka  ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes un 
lietišķās ķīmijas fakultāte. Dizaina tehnoloģiju 
institūts. — Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, 
2014. — 48 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 37.-48. lpp. — ISBN 978-9934-507-
76-2 (brošēts). 355.665(043)+687.152(043)

37 Izglītība

Irbe, Anastasija. Bērns runāt mācās ģimenē / 
Anastasija Irbe, Sarma Lindenberga  ; literārā 
redaktore Rita Cimdiņa ; zīmējumi, vāka foto 
un dizains: Rudīte Kravale.  — Rīga  : RaKa, 
2014.  — 196  lpp.  : il.  ; 23  cm.  — ISBN 978-
9984-46-315-5 (brošēts). 37.018.262

373 Vispārējā izglītība

Sākam mācīties [elektroniskais resurss]  / Z. 
Anspoka, E. Birzgale, I. Dzērve, I. Helmane, 
I. Leite. — Lielvārde : Lielvārds, 2011 (2013).

Pirmā grāmata. — 1 CD : il.  ; 12 cm. — 
(Lielvārds digitālā bibliotēka).  — (Digitālā 
mācību grāmata). — Apstiprinājusi Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrija 
2011. gadā. — ISBN 978-9984-11-453-8.

Otrā grāmata.  — 1 CD  : il.  ; 12  cm.  — 
(Lielvārds digitālā bibliotēka).  — (Digitālā 
mācību grāmata). — Apstiprinājusi Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrija 
2011. gadā. — ISBN 978-9984-11-454-5.

373.2(076)(0.034.44)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas. 
Akadēmiskās studijas

Latvijas Jūras akadēmijai 25 : 1989-2014 : al-
bums / Latvijas Jūras akadēmija ; priekšvārdu 
sarakstīja Jānis Bērziņš  ; maketētājs-māksli-



3Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2014. gada 16.–31. decembris

nieks Mikus Čavarts  ; izmantoti Elīzas Bolei-
ko, Ginta Bumbiera, Rolanda Kalniņa, Teņa 
Niguļa, Annas Pukinskas, Lauras Riekstas, 
Aleksandra Rukosujeva foto. — Rīga : Latvijas 
Jūras akadēmija, 2014. — 102, [1] lpp. : faks., 
il., portr. ; 31 cm. — Paralēli latviešu un angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-14-289-5 (iesiets).

378.6:629.5(474.362.2)(091)+
+629.5(474.3)(091)+656.61(474.3)(091)

39 Etnoloģija. Etnogrāfija. Tikumi. 
Paražas. Tradīcijas. Tautu dzīve. Folklora

Malaparte, Kurcio. Nolādētie toskānieši  / 
Kurcio Malaparte  ; no itāļu valodas tulkojusi 
Dace Meiere ; literārā redaktore Maima Grīn-
berga  ; māksliniece Anna Aizsilniece  ; foto: 
Andrejs Grants.  — Rīga  : Neputns, 2014.  — 
173, [2] lpp. : il., portr. ; 22 cm. — Par autoru: 
173.  lpp.  — Oriģ. nos.: Maledetti toscani.  — 
ISBN 978-9934-512-45-2 (iesiets).

392(450.52)+821.131.1-4

398 Folklora

Lielā pasaku grāmata : latviešu tautas pasakas 
un teikas / māksliniece Agija Staka ; sakārto-
jusi Kristīne Skrīvele  ; redaktore Guna Pitke-
vica ; Ingunas Kļavas Švankas, Edgara Švanka 
dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 147, 
[4] lpp. : il. ; 30 cm. — ISBN 978-9934-0-3041-
3 (iesiets). 398.2(=174)

Pasakas par mīlestību / sastādītāja un priekš-
vārda autore Raita Saleniece  ; pasakas tul-
kojuši: Anna Bauga, Ingūna Beķere, Silvija 
Brice, Pēteris Jankavs, Ēvalds Juhņēvičs, Inga 
Karlsberga, Mirdza Klēvere, Valērija Lasovska, 
Gustavs Lukstiņš, Elija Kliene, Sarmīte Ma-
džule, Emīlija Marjutina, Jāzeps Osmanis, 
Anna Ozola-Sakse, Džuljeta Plakidis, Māra 
Poļakova, Raita Saleniece, Karina Sējēja, Zie-
done Sērmūkša, Ausma Sprīvule, Alfons Su-
kovskis, Arveds Švābe, Inese Veide  ; māksli-
niece Gita Treice. — Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 
2014. — 268, [1]  lpp.  : il.  ; 31 cm. — Biblio-
grāfija: 263.-[265.] lpp. — ISBN 978-9984-23-
472-4 (iesiets). 398.21+82-343(082)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

Dabaszinības 10. klasei [elektroniskais re-
surss]  : mācību grāmata  / I. Jansone-Henku-
zene, L. Jonāne, I. Vilks, L. Zeile.  — Lielvār-
de : Lielvārds, 2009 (2013). — 1 CD : il., tab. ; 
12  cm.  — (Lielvārds digitālā bibliotēka).  — 
(Digitālā mācību grāmata). — Aprakstīts pēc 
diska sākumlapām. — Apstiprinājusi Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrija 
2009. gadā. — Rādītājs: 191. lpp. — ISBN 978-
9984-11-435-4. 5(075.3)(0.034.44)

Dabaszinības 11. klasei [elektroniskais re-
surss]  : mācību grāmata  / I. Jansone-Hen-
kuzene, L. Jonāne, I. Vilks, A. Reinholde.  — 
Lielvārde  : Lielvārds, 2011 (2013).  — 1 CD  : 
il., tab.  ; 12  cm.  — (Lielvārds digitālā biblio-
tēka).  — (Digitālā mācību grāmata).  — Ap-
stiprinājusi Latvijas Republikas Izglītības un 
zinātnes ministrija 2011. gadā.  — Rādītājs: 
207.-208. lpp. — ISBN 978-9984-11-436-1.

5(075.3)(0.034.44)

502/504 Vides zinātne. Dabas resursu 
aizsardzība. Draudi videi un aizsardzība 
pret tiem

Bērziņa, Laima. Lauksaimnieciskās ražošanas 
punktveida piesārņojuma ietekmes uz virsze-
mes ūdeņu kvalitāti īpaši jutīgajās teritorijās 
analīze  : promocijas darba kopsavilkums in-
ženierzinātņu (Dr. sc. ing.) doktora zinātniskā 
grāda iegūšanai vides zinātnes nozarē vides 
inženierzinātnes apakšnozarē  = Analysis of 
point source pollution from agricultural pro-
duction influence on surface water quality 
in highly vulnerable zones  : summary of the 
thesis for Doctoral Degree in Engineering 
Sciences (Dr. sc. ing), Environmental Science 
branch, Environmental Engineering subbran-
ch / Laima Bērziņa  ; darba zinātniskais vadī-
tājs Ritvars Sudārs ; oficiālie recenzenti: Arvy-
das Povilaitis, Gatis Bažbauers, Ēriks Tilgalis ; 
Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Lauku 
inženieru fakultāte. — Jelgava : Latvijas Lauk-
saimniecības universitāte, 2014.  — 91  lpp.  : 
diagr., il., kartes, tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
87.-91. lpp. — Teksts latviešu un angļu valodā.

504.5(043)+502.51(043)

Bērziņa, Laima. Lauksaimnieciskās ražošanas 
punktveida piesārņojuma ietekmes uz virsze-
mes ūdeņu kvalitāti īpaši jutīgajās teritorijās 
analīze  : promocijas darbs inženierzinātņu 
(Dr. sc. ing.) doktora zinātniskā grāda iegūša-
nai vides zinātnes nozarē, vides inženierzināt-
nes apakšnozarē / Laima Bērziņa ; promocijas 
darba zinātniskais vadītājs Ritvars Sudārs  ; 
Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Lau-
ku inženieru fakultāte. Vides un ūdenssaim-
niecības katedra. — Jelgava, 2014. — 101 lp. : 
diagr., il., kartes, tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 
93.-101. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija 
arī angļu valodā. — (Iesiets).

504.5(043)+502.51(043)

Rīgas Tehniskā universitāte. Starptautiskā 
zinātniskā konference (55 : 2014 : Rīga, Lat-
vija). Abstracts of 55th International Scientific 
Conference  : Subsection Environmental and 
Climate Technologies, 14-17 October, 2014, 
Riga  : International Scientific Conference on 
Environmental and Climate Technologies  / 
editor Silvija Nora Kalniņš  ; managing editor 
Julija Gusca  ; foreword by Dagnija Blumber-
ga  ; Riga Technical University. Institute of 
Energy Systems and Environment.  — Riga  : 
RTU Press, 2014.  — 72  lpp.  : diagr., il., sh., 
tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — 
ISBN 978-9934-10-612-5 (brošēts).

502.174(062)+628(062)+620.92(062)

51 Matemātika

Dobkeviča, Marija. Divpunktu robežprob-
lēmu atrisinājumu tuvinājumi  : promocijas 
darbs  / Marija Dobkeviča  ; zinātniskais vadī-
tājs Felikss Sadirbajevs  ; Daugavpils Univer-
sitāte. Matemātikas katedra.  — Daugavpils, 
2014. — 33, [79] lp. : diagr., il. ; 31 cm. — Bib-
liogrāfija: 25.-33. lp. — (Iesiets). 517.927(043)

53 Fizika

Fizika vidusskolai [elektroniskais resurss]  : 
skolotāja grāmata  / Edvīns Šilters, Vilnis Re-
guts, Austris Cābelis, Sergejs Vinogradovs. — 
1. izd. — Lielvārde : Lielvārds, [2013]. — 1 CD 

(284 lp.) : il., tab. ; 12 cm. — (Lielvārds Digitālā 
bibliotēka). — Aprakstīts pēc diska sākumla-
pām.  — «Digitālā skolotāja grāmata»—Uz 
diska uzlīmes.  — Metodiskais līdzeklis kom-
plektizdevumā ar mācību grāmatu Fizika 10. 
klasei  / E. Šilters u.c. ISBN 998411080X vai 
ISBN 9984110818. Apstiprinājusi Latvijas Re-
publikas Izglītības un zinātnes ministrija 2004. 
gadā. Metodiskais līdzeklis komplektizdevumā 
ar mācību grāmatu Fizika 11. klasei  / Edvīns 
Šilters, Vilnis Reguts, Austris Cābelis  / ISBN 
9984110842; ISBN 9984110850. Apstiprinājusi 
Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes mi-
nistrija 2005. gadā. Metodiskais līdzeklis kom-
plektizdevumā ar mācību grāmatu Fizika 12. 
klasei  / Edvīns Šilters, Vilnis Reguts, Austris 
Cābelis, Ilgonis Vilks / ISBN 9789984112610; 
ISBN 9789984112657. Apstiprinājusi Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrija 
2008. gadā. — ISBN 978-9984-11-464-4.

53(072)(0.034.2)

54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Rīgas Tehniskā universitāte. International 
Scientific Conference (55 : 2014 : Rīga, Lat-
vija). Section: Material Science and Applied 
Chemistry. Material Science and Applied 
Chemistry  : abstracts of the Riga Technical 
University 55th International Scientific Con-
ference, October 14-17, 2014, Riga, Latvia  / 
editor in chief: Mārcis Dzenis ; editorial board: 
Valdis Kokars, Valdis Kampars, Māris Turks, 
Līga Bērziņa-Cimdiņa, Gundars Mežinskis, 
Māris Knite, Jānis Zicāns, Juris Upatnieks, 
Zigismunds Beresnevičius, Ivars Neretnieks, 
Pēteris Bolšaitis  ; Riga Technical University. 
Faculty of Material Science and Applied Che-
mistry.  — Riga  : Riga Technical University, 
2014. — 75 lpp. : diagr., il., tab. ; 24 cm. — Bib-
liogrāfija tēžu beigās.  — ISBN 978-9934-10-
592-0 (brošēts). 54(062)+

+620.22(062)+66(062)

59 Zooloģija

Baltic Theriological Conference (9  : 2014  : 
Daugavpils, Latvija). 9th Baltic Theriologi-
cal Conference  : Daugavpils, 16-18 October, 
2014  : book of abstracts  / Latvian State Fo-
rest Research Institute «Silava», Daugavpils 
University. Institute of Systematic Biology. — 
Daugavpils : Daugavpils University Academic 
Press «Saule», 2014. — 87 lpp. : tab. ; 24 cm. — 
Bibliogrāfija atsevišķu tēžu beigās.  — ISBN 
978-9984-14-687-4 (brošēts). 599(062)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. 
TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Circenis, Kristaps. Praktizējošu māsu profe-
sionālās dzīves kvalitātes psihosociālie aspekti 
un tos ietekmējoši faktori  : promocijas darba 
kopsavilkums, specialitāte  — veselības aprū-
pe  / Kristaps Circenis  ; darba zinātniskā va-
dītāja: Inga Millere  ; oficiālie recenzenti: Līga 
Aberberga-Augškalne, Aleksejs Vorobjovs, 
Danguole Beresnevičiene ; Rīgas Stradiņa uni-
versitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2013. — 64 lpp. : diagr., tab. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 59.-64. lpp. 614.253(043)



4Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2014. gada 16.–31. decembris

Ivanovs, Igors. Jaunas lokālās un sistēmiskās 
terapijas metodes žultsceļu ķirurģijā : promo-
cijas darbs doktora grāda iegūšanai medicīnā, 
apakšnozare: ķirurģija / Igors Ivanovs ; darba 
zinātniskais vadītājs Māris Mihelsons  ; re-
cenzenti: Dainis Krieviņš, Genādijs Trofimo-
vičs, Gintautas Brimas  ; Latvijas Universitāte. 
Medicīnas fakultāte. — Rīga, 2014. — 83 lp. : 
il., diagr., tab.  ; 30  cm.  — Bibliogrāfija: 66.-
78. lp. — (Iesiets). 616.366-003.7(043)

Karnīte, Anda. Factors associated with out-
comes from human immunodeficiency virus 
infection : summary of doctoral thesis : specia-
lity — public health and epidemiology / Anda 
Karnīte  ; scientific supervisor of the thesis: 
Ģirts Briģis ; official reviewers: Anita Villeru-
ša, Uga Dumpis, Kristi Rüütel ; Rīgas Stradiņa 
universitāte.  — Riga  : Rīgas Stradiņa univer-
sitāte, 2013. — 78 lpp. : diagr., tab. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 64.-68., 71.-78. lpp. — Oriģ. nos.: 
Cilvēka imūndeficīta vīrusa infekcijas iznāku-
mu asociētie faktori.

616.98:578.828-036.22(043.2)+
+616-036.22(043.2)

Ķevere, Laura. Hiperhomocisteinēmija, me-
tilēntetrahidrofolāta reduktāzes polimorfisma 
un psihisko traucējumu saistība bērniem un 
pusaudžiem : promocijas darba kopsavilkums 
medicīnas doktora zinātniskā grāda iegūša-
nai, speciālitāte — psihiatrija / Laura Ķevere ; 
darba zinātniskā vadītāja: Santa Purviņa ; dar-
ba zinātniskie konsultanti: Raisa Andrēziņa, 
Mintauts Caune  ; oficiālie recenzenti: Edvīns 
Miklaševičs, Edmonds Eidemillers, Vladimirs 
Kuzņecovs  ; Rīgas Stradiņa universitāte.  — 
Rīga  : Rīgas Stradiņa universitāte, 2013.  — 
45  lpp.  : diagr., tab.  ; 21  cm.  — Bibliogrāfija: 
41.-45. lpp. 616.89-008-053.5(043)

Priede, Zanda. S100 proteīns un neironu spe-
cifiskā enolāze kā cerebrālā infarkta diagnos-
tiskie un prognostiskie biomarķieri  : promo-
cijas darba kopsavilkums medicīnas doktora 
zinātniskā grāda iegūšanai, specialitāte — nei-
roloģija / Zanda Priede ; darba zinātniskie va-
dītāji: Evija Miglāne, Andrejs Millers  ; darba 
zinātniskā konsultante Viktorija Ķēniņa  ; ofi-
ciālie recenzenti: Simona Doniņa, Igors Ak-
siks, Valmantas Budrys  ; Rīgas Stradiņa uni-
versitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2013. — 43 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrā-
fija: 38.-41. lpp. 616.831(043)

Radziņa, Maija. Smadzeņu perfūzija akūta 
insulta pacientiem ar aterosklerotiskām iz-
maiņām brahiocefālos ainsvados  : promoci-
jas darba kopsavilkums medicīnas doktora 
zinātniskā grāda iegūšanai, specialitāte — di-
agnostiskā radioloģija / Maija Radziņa ; darba 
zinātniskā vadītāja Gaida Krūmiņa  ; oficiālie 
recenzenti: Oskars Kalējs, Igors Aksiks, Jūratė 
Dementavičienė ; darba zinātniskie konsultan-
ti: Evija Miglāne, Kārlis Kupčs ; Rīgas Stradiņa 
universitāte. — Riga : Rīgas Stradiņa universi-
tāte, 2014. — 65 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 62.-65. lpp. 616.831(043)

Strode, Iveta. Pēcoperācijas sāpju aprūpe 
māsu praksē Latvijā  : promocijas darba kop-
savilkums medicīnas doktora zinātniskā grāda 
iegūšanai, specialitāte  — veselības aprūpe  / 
Iveta Strode  ; darba zinātniskie vadītāji: Inga 
Millere, Ināra Logina ; oficiālie recenzenti: In-
dulis Vanags, Iveta Golubovska, Kestutis Pet-

rikonis ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga : 
Rīgas Stradiņa universitāte, 2013. — 62  lpp.  : 
diagr., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 58.-62. lpp.

614.253.5(474.3)(043.2)+
+616-083(474.3)(043.2)

Sultanova, Alina. Significance of beta-her-
pesviruses (HHV-6, HHV-7) infection under 
the conditions of immune disorders  : sum-
mary of the doctoral thesis for obtaining the 
degree of a doctor of medicine, speciality  — 
virology  / Alina Sultanova  ; scientific super-
visors: Modra Murovska, Svetlana Chapenko ; 
official reviewers: Inara Logina, Aija Zilevica, 
Mykolas Mauricas  ; Rīgas Stradiņa univer-
sitāte.  — Riga  : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2014. — 61 lpp. : diagr., tab. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 53.-61. lpp. 616.98:578(043)

Sultanova, Alīna. Beta-herpesvīrusu (HHV-
6, HHV-7) infekcijas nozīme imūnā disbalan-
sa apstākļos : promocijas darba kopsavilkums 
medicīnas doktora zinātniskā grāda iegūšanai, 
specialitāte — virusoloģija / Alīna Sultanova ; 
darba zinātniskie vadītāji: Modra Murovska, 
Svetlana Čapenko  ; oficiālie recenzenti Ināra 
Logina, Aija Žileviča, Mikolas Mauricas  ; Rī-
gas Stradiņa universitāte. — Rīga : Rīgas Stra-
diņa universitāte, 2014. — 59 lpp. : diagr., tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 57.-59. lpp.

616.98:578(043)

Trinīte, Baiba. Balss traucējumi skolotājiem: 
izplatība, riska faktori, psihosociālā ietekme  : 
promocijas darba kopsavilkums, specialitā-
te — teorētiskā medicīna / Baiba Trinīte ; darba 
zinātniskais vadītājs: Jānis Sokolovs  ; oficiālie 
recenzenti: Ģirts Briģis, Sarmīte Tūbele, Eeva 
Sala  ; Rīgas Stradiņa universitāte.  — Rīga  : 
Rīgas Stradiņa universitāte, 2013. — 76  lpp.  : 
diagr., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 67.-72. lpp.

616.22-008.5-057.4(043.2)+
+612.78(043.2)+371.213.3(474.3)(043.2)

62 Inženierija. Tehnoloģija vispār

621 Mehāniskā inženierija vispār. 
Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija. 
Ražošanas iekārtas

Gavars, Valdis. Fricis Rudzītis : pirmais Latvi-
jas elektroinženieris / Valdis Gavars ; redakto-
re Ina Lastovecka  ; literārā redaktore Dzintra 
Birnbauma  ; māksliniece Inese Ciprusa.  — 
Rīga  : Latvenergo, 2014. — 87  lpp.  : faks., il., 
portr., tab. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā.  — Bibliogrāfija: 86.  lpp. un 
personu rādītājs: 82.-85.  lpp.  — Priekšvārds 
angļu un latviešu valodā. — ISBN 978-9984-
9539-4-6 (iesiets). 621.3(474.3)(092)

Kovaļenko, Sergejs. Elektroenerģētisko sistē-
mu statiskās stabilitātes novērtēšanas meto-
des, kritēriji un algoritmi  : promocijas darba 
kopsavilkums / Sergejs Kovaļenko ; zinātniskā 
vadītāja I. Zicmane  ; zinātniskais konsultants 
G. Georgievs  ; oficiālie oponenti: Antanas 
Sauļus Sauhatas, Aleksandrs Ļvovs, Arturas 
Klementavicius  ; Rīgas Tehniskā universitā-
te. Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāte. 
Enerģētikas institūts.  — Rīga  : RTU Izdev-
niecība, 2014. — 39  lpp.  : il., tab.  ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 36.-39. lpp. — Oriģ. nos.: Power 
system static stability assessment methods, 
criteria and algorithms. — ISBN 978-9934-10-
623-1 (brošēts). 621.311.1.011.716(043)

Obuševs, Artjoms. Pārvades tīkla attīstības 
plānošanas metodoloģija ievērojot elektro-
enerģijas tirgu  : promocijas darba kopsavil-
kums  / Artjoms Obuševs  ; zinātniskā vadītā-
ja I. Oļeiņikova  ; oficiālie recenzenti Antans 
Sauhats, Vilnis Krēsliņš, Arturas Klementavi-
čius ; Rīgas Tehniskā universitāte. Enerģētikas 
un elektrotehnikas fakultāte. Enerģētikas in-
stitūts.  — Rīga  : RTU Izdevniecība, 2014.  — 
32 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
29.-32.  lpp.  — Oriģ. nos.: Methodology for 
transmission network development planning 
considering electricity market.  — ISBN 978-
9934-10-624-8 (brošēts). 621.311.05(043)

Petričenko, Ļubova. Feasibility study of the 
selection of urban networks parameters un-
der market price conditions : summary of the 
doctoral thesis / Lubov Petrichenko  ; scienti-
fic supervisor: S. Guseva, A. Sauhats  ; official 
opponents Inga Zicmane, Aleksandr Gavrilov, 
Robert Neiman  ; Riga Technical University. 
Faculty of Power and Electrical Engineering. 
Institute of Power Engineering.  — Riga  : 
RTU Press, 2014. — 43  lpp.  : diagr., il., tab.  ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 9.-11., 41.-43.  lpp. — 
Oriģ. nos.: Pilsētas tīklu parametru izvēles 
tehniski ekonomiskais pamatojums tirgus 
cenu apstākļos.  — ISBN 978-9934-10-628-6 
(brošēts). 621.311.1(474.3)(043)

Petričenko, Ļubova. Pilsētas tīklu parametru 
izvēles tehniski ekonomiskais pamatojums tir-
gus cenu apstākļos : promocijas darba kopsa-
vilkums / Ļubova Petričenko ; zinātniskie va-
dītāji S. Guseva, A. Sauhats ; oficiālie oponenti 
Inga Zicmane, Aleksandrs Gavrilovs, Roberts 
Neimanis ; Rīgas Tehniskā universitāte. Ener-
ģētikas un elektrotehnikas fakultāte. Ener-
ģētikas institūts. — Rīga  : RTU Izdevniecība, 
2014. — 42 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 40.-42.  lpp.  — ISBN 978-9934-10-
629-3 (brošēts). 621.311.1(474.3)(043)

Tomsons, Elmārs. Kodolenerģētika un vide / 
Elmārs Tomsons ; recenzents Namejs Zeltiņš ; 
mākslinieks Andris Nikolajevs  ; redaktore 
Dzintra Birnbauma  ; priekšvārdu sarakstīja 
Āris Žīgurs.  — Rīga  : Zinātne, 2014.  — 211, 
[3] lpp. : diagr., il., tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 
210.-[214.]  lpp.  — ISBN 978-9984-879-81-9 
(iesiets). 621.039

63 Lauksaimniecība. Mežsaimniecība. 
Medības. Zivsaimniecība

636 Lopkopība un dzīvnieku audzēšana 
kopumā. Lopu audzēšana. Mājdzīvnieku 
audzēšana

Deividsone, Katrīna. Kaķumīļu rokasgrā-
mata  : ieteikumi kaķa izvēlei, kopšanai un 
audzināšanai / Katrīna Deividsone ; no angļu 
valodas tulkojusi Anda Dzenīte  ; zinātniskā 
konsultante Ieva Meiere. — Rīga : Jāņa Rozes 
apgāds, 2014. — 191, [1]  lpp.  : il.  ; 20 cm. — 
Rādītājs: 190.-191. lpp. — Oriģ. nos.: Cat care 
handbook: the complete guide for a healthy, 
happy and well-trained cat. — ISBN 978-9984-
23-485-4 (iesiets). 636.8(035)

Kolinsa, Sofija. Suņu mīļu rokasgrāmata : ie-
teikumi suņa izvēlei, kopšanai un audzināša-
nai  / Sofija Kolinsa  ; no angļu valodas tulko-
jušas: Vineta Vizule, Anda Dzenīte. — Rīga  : 
Jāņa Rozes apgāds, 2014.  — 191  lpp.  : il.  ; 



5Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2014. gada 16.–31. decembris

20  cm.  — Rādītājs: [190.]-191.  lpp.  — Oriģ. 
nos.: The dog care handbook.  — ISBN 978-
9984-23-486-1 (iesiets). 636.7(035)

637 Lauksaimniecības dzīvnieku un 
medījamo dzīvnieku produkti

Piena trauki : piena glabāšanas un pārstrādes 
priekšmeti  : katalogs / Latvijas Etnogrāfiskais 
brīvdabas muzejs ; sastādītāja: Austra Ziļicka ; 
tulkotāji: Jeļena Budanceva (krievu valodā), 
Andris Mellakauls (angļu valodā)  ; dizains: 
Mārtiņš Deģis  ; foto: Atis Artmanis, Inese 
Kundziņa, Mārtiņš Kuplais, Una Sedleniece, 
Jana Šakare, Uldis Veisbuks, Austra Ziļicka. — 
[Rīga] : Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas mu-
zejs, 2014. — 111 lpp.  : il.  ; 22 cm. — Biblio-
grāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu un krievu valo-
dā. — ISBN 978-9934-8298-2-6 (brošēts).

637.1(474.3)(091)

639 Medības. Zveja. Zivju audzēšana

Latvijas zivsaimniecības gadagrāmata, 2014 / 
sagatavojis Kristaps Gramanis  ; redaktors 
un priekšvārda autors Normunds Riekstiņš  ; 
māksliniece Agnese Blumfelde  ; foto: Kārlis 
Miksons, Romāns Kozlovskis. — 18. gads. — 
Rīga : Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs, 2014. — 190, [1] lpp. : diagr., il., portr., 
tab.  ; 22  cm.  — (Latvijas zivsaimniecības ga-
dagrāmata, ISSN 1407-1959 ; 2014). — Satura 
rādītājs arī angļu valodā. — (Iesiets). — 1000 
eks. 639.2/.3(474.3)(058)

64 Mājturība. Mājsaimniecība.  
Komunālā un sadzīves saimniecība. 
Sadzīves pakalpojumi

Ciekure, Līgija. Svinam mājās  : svinības lie-
liem un maziem ; aizraujošas rotaļas, šarādes 
un saviesīgas spēles, gardas tortes un neparas-
tas uzkodas, ierosmes tematiskām ballītēm  / 
Līgija Ciekure  ; redaktore un priekšvārda au-
tore Inta Brikere ; 1. vāka dizains: Aija Andžā-
ne. — Rīga : Lauku Avīze, 2014. — 64 lpp. : il., 
portr. ; 28 cm. — (Lauku Avīzes tematiskā avī-
ze, ISSN 1407-4338 ; 2014/12 (239)). — (Bro-
šēts). — EUR 1,49. 642.4(083.12)+394.3

Gilberta, Elizabete. Mājās pie pavarda  : vec-
vecmāmiņas Mārgaretas Jārdlijas Poteres 
pavārgrāmata  / Elizabete Gilberta  ; no angļu 
valodas tulkojusi Alda Vāczemniece  ; redak-
tore Dace Barone.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014. — 253 lpp. : il., portr. ; 22 cm. — Alfabē-
tiskais rādītājs: 245.-251. lpp. — Oriģ. nos.: At 
home on the range. By her great-grandmother 
Margaret Yardley Potter. — ISBN 978-9934-0-
4469-4 (iesiets).

641.568(73)(083.12)+392.8(73)

Meirāne, Signe. Mūsu mantojums  : pavār-
grāmata / Signe Meirāne ; tekstu autori: Signe 
Meirāne, Zane Bitmane, Zane Zvejniece, Jo-
lanta Roze, Zane Ķinķere ; fotogrāfs Armands 
Meirāns. — Rīga : AMSMEDIA, 2014. — 212, 
[3]  lpp.  : il., portr.  ; 26  cm.  — Alfabētiskais 
rādītājs: [214.-215.]  lpp.  — ISBN 978-9934-
8432-1-1 (iesiets). 641.568(474.3)(083.12)

Организация конференций и семинаров в 
Юрмале  : спецпредложение  / Юрмальская 
городская дума, Юрмальский туристиче-

ский информационный центр.  — [Юрма-
ла]  : Юрмальский туристический инфор-
мационный центр, [2014].  — [22]  lpp.  : il., 
kartes, tab. ; 24 cm. — (Brošēts).

640.23(474.362.4)(036)+
+338.488.2(474.362.4)(036)

658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Latvijas biznesa gada pārskats, 2014 / priekš-
vārdu sarakstīja: Vjačeslavs Dombrovskis, 
Mārtiņš Barkāns, Juris Rožkalns ; informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis». — 3. izdevums. — 
Rīga : Latvijas Tālrunis, 2014. — 437 lpp. : il., 
portr., tab.  ; 30 cm. — Sadarbībā ar firmas.lv 
un nozare.lv — LETA biznesa portāls. — ISBN 
978-9934-17-006-5 (brošēts).

658(474.3)(058)

Prohorovs, Anatolijs. Riska kapitāla fondu 
un neformālā riska kapitāla piesaistīšanas 
problēmas un risinājumi  : promocijas darbs  : 
vadībzinātnes nozare, uzņēmējdarbības va-
dības apakšnozare  / Anatolijs Prohorovs  ; 
RISEBA.  — Rīga, 2014.  — 171  lp.  : il., tab.  ; 
31  cm.  — Bibliogrāfija: 138.-154.  lp.  — (Ie-
siets). 658.14/.17(043)+330.322.12(043)

68 Gatavu vai samontētu preču 
rūpniecība, amati un arodi

Vasiļjevs, Aleksandrs. Eiropas modes vēsture : 
18.-20. gadsimts : ekskluzīvs pielikums: Alek-
sandra Vasiļjeva Baltijas ligzda  / Aleksandrs 
Vasiļjevs  ; pielikuma «Aleksandra Vasiļjeva 
Baltijas ligzda», 458.-[487.] lpp., teksta autore 
Jūlija Rumjanceva  ; atbildīgā redaktore Liene 
Soboļeva ; literārā redaktore Ineta Strazdiņa ; 
Maijas Kudapas tulkojums  ; Žannas Dubskas 
priekšvārds  ; vāka noformējumam izmantota 
Jeļenas Ihiļčikas fotogrāfija. — Rīga : Jumava, 
2014. — 495, [1] lpp. : il., portr. ; 22 cm. — Mo-
des terminu vārdnīca: 488.-495.  lpp. — ISBN 
978-9934-11-686-5 (iesiets).

687.01(091)+391(4)(091)

69 Celtnieka (būvēšanas) arods. 
Būvmateriāli. Būvdarbu veikšanas 
tehnoloģija un process

Brahmanis, Artūrs. Netiešā iztvaikošanas 
dzesēšana gaisa kondicionēšanas sistēmās  : 
promocijas darba kopsavilkums / Artūrs Brah-
manis ; zinātniskais vadītājs Arturs Lešinskis ; 
oficiālie recenzenti Anatolijs Borodiņecs, Ga-
ļina Kaškarova, Uldis Iljins  ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Būvniecības fakultāte. Siltuma, 
gāzes un ūdens tehnoloģijas institūts. — Rīga : 
RTU Izdevniecība, 2014. — 19 lpp. : diagr., il., 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 19. lpp. — ISBN 
978-9934-10-617-0 (brošēts).

697.973(043)+628.84(043)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. 
SPORTS

Jevsejeva, Nataļja. Aleksandra Beļcova / Na-
tālija Jevsejeva ; sērijas redaktore Laima Slava ; 
literārā redaktore Guna Pence ; tulkojums an-
gļu valodā Valdis Bērziņš  ; māksliniece Anta 
Pence  ; fotogrāfi: Kārlis Bauls, Normunds 
Brasliņš, Andris Krieviņš, Juris Krieviņš, Na-

tālija Jevsejeva, O. Laiva, Jānis Pipars, Pēteris 
Zonvalds, Ādolfs Zvirbulis. — Rīga : Neputns, 
2014.  — 124, [3]  lpp.  : il., portr.  ; 26  cm.  — 
(Latvijas mākslas klasika).  — Bibliogrāfija: 
[125.]  lpp. — Paralēli latviešu un angļu valo-
dā. — ISBN 978-9934-512-42-1 (brošēts).

7.071.1(474.3)+75.037.2(474.3)+
+738.1(474.3)

Mākslas darbu izsole : 11.10.2014 : [katalogs] / 
Mākslas Vēstniecība sadarbībā ar a/s «Rietu-
mu Banka».  — Rīga  : Mākslas Vēstniecība, 
2014. — 67 lpp. : il. ; 30 cm. — (Brošēts).

7.075(474.3)(083.82)

Mākslas darbu izsole : 2.11.2013 : [katalogs] / 
Mākslas Vēstniecība sadarbībā ar a/s «Rietu-
mu Banka».  — Rīga  : Mākslas Vēstniecība, 
2013. — 58, [4] lpp. : il. ; 30 cm. — (Brošēts).

7.075(474.3)(083.82)

Mākslas darbu izsole : 22.05.2013 interjera un 
delikatešu centrā mc2  : [katalogs]  / Mākslas 
Vēstniecība.  — Rīga  : Mākslas Vēstniecība, 
2013. — 68 lpp. : il. ; 30 cm. — (Brošēts).

7.075(474.3)(083.82)

Mākslas darbu izsole : 24.05.2014 : [katalogs] / 
Mākslas Vēstniecība sadarbībā ar a/s «Rietu-
mu Banka».  — Rīga  : Mākslas Vēstniecība, 
2014. — 69 lpp. : il. ; 30 cm. — (Brošēts).

7.075(474.3)(083.82)

72 Arhitektūra

Mūkusalas biznesa centrs  : vide, vēsture, vī-
zija, vērtības  / teksts Uldis Indričāns  ; Ievas 
Zībārtes intervija ar Pēteri Bajāru ; tulkojums 
angļu valodā: Jānis Frišvalds  ; vizualizācijas: 
Rūdolfs Jansons, Ieva Baumane  ; pirmā atvē-
ruma fotogrāfija: Andrejs Berķis.  — [Rīga]  : 
Mūkusalas biznesa centrs, 2014.  — [66]  lpp., 
[6] lp. : il., kartes, plāni ; 21 cm. — Teksts lat-
viešu un angļu valodā. — (Iesiets).

725.23(474.3)

75 Glezniecība

Vegere, Baiba. Baiba Vegere  : [gleznu kata-
logs] / sastādītāja un ievada autore Anda Trei-
ja  ; mākslinieks Juris Petraškevičs  ; tulkotāja 
Maija Oginta  ; bibliogrāfiju sastādījusi Aivija 
Everte  ; literārās redaktores: Māra Ņikitina, 
Mārīte Gulbe ; fotogrāfi: Jānis Purcens, Egons 
Spuris, Normunds Brasliņš. — [Rīga]  : Gale-
rija Daugava, 2014.  — [78]  lpp.  : il., portr.  ; 
23 cm. — Bibliogrāfija: [75.] lpp. un zemsvīt-
ras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, kopsa-
vilkums angļu valodā. — ISBN 978-9934-14-
263-5 (iesiets). 75.071.1(474.3)(084.1)

78 Mūzika

Petraškevičs, Jānis. Daudzdimensionalitāte 
20. gadsimta otrās puses avangarda mūzikā  : 
(K. Štokhauzena, P. Bulēza, B. Fērniho, E. Kār-
tera un Ģ. Ligeti kompozīcijas tehnikās) : pro-
mocijas darba kopsavilkums mākslas zinātnes 
doktora zinātniskā grāda (Dr. art.) iegūšanai 
muzikoloģijā  = Multidimensionality of the 
avantgarde music in the second half of the 
20th century : (the composition techniques of 
K. Stockhausen, P. Boulez, B. Ferneyhough, E. 
Carter and G. Ligeti)  : summary of doctoral 
dissertation in musicology / Jānis Petraškevi-



6Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2014. gada 16.–31. decembris

čs  ; zinātniskā vadītāja Jeļena Ļebedeva  ; re-
cenzenti: Mārtiņš Boiko, Valdis Muktupāvels, 
Mārtiņš Viļums ; Jāzepa Vītola Latvijas mūzi-
kas akadēmija.  — Rīga  : Jāzepa Vītola Latvi-
jas mūzikas akadēmija, 2014. — 78 lpp. : tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 73.-77.  lpp. — Teksts 
latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-
8456-3-5 (brošēts). 78.036/.037(043)+

+781.6(043)

Petraškevičs, Jānis. Daudzdimensionalitāte 
20. gadsimta otrās puses avangarda mūzikā  : 
(K. Štokhauzena, P. Bulēza, B. Fērniho, E. 
Kārtera un Ģ. Ligeti kompozīcijas tehnikās)  : 
promocijas darbs mākslas doktora zinātniskā 
grāda (Dr. art.) iegūšanai mākslas zinātnes 
apakšnozares «Muzikoloģija» specializāci-
jas jomā «Sistemātiskā muzikoloģija»  / Jānis 
Petraškevičs ; darba vadītāja Jeļena Ļebedeva ; 
Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas akadēmija.  — 
Rīga, 2014.  — 168  lp.  : notis, tab.  ; 31  cm  + 
1 piel. (CD).  — Bibliogrāfija: 157.-162.  lp., 
zemsvītras piezīmēs un personu rādītājs: 163.-
166. lp. — (Iesiets). 78.036/.037(043)+

+781.6(043)

Veitners, Indriķis. Latvijas džeza vēstu-
re (1922-1940)  : promocijas darbs mākslas 
doktora zinātniskā grāda (Dr. art.) iegūšanai 
mākslas zinātnes apakšnozares «Muzikolo-
ģija» specializācijas jomā «Vēsturiskā muzi-
koloģija»  / Indriķis Veitners  ; darba vadītājs 
Mārtiņš Boiko ; Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas 
akadēmija. — Rīga, 2014. — 250 lp. : il., notis, 
tab. ; 31 cm + piel. (1 sēj. (72 lp.) un CD). — 
Bibliogrāfija: 238.-250. lp. un zemsvītras piezī-
mēs. — (Iesiets). 78.036.9(474.3)(043)

791 Kinematogrāfija. Filmas (kinofilmas)

Pārkinsons, Deivids. Kino 100 būtiskas ide-
jas  / Deivids Pārkinsons  ; no angļu valodas 
tulkojusi Vita Holma  ; literārā un zinātniskā 
konsultante Kristīne Giluce.  — [Rīga]  : Jāņa 
Rozes apgāds, 2014.  — 216  lpp.  : il., portr.  ; 
27  cm.  — Bibliogrāfija: 210.  lpp. un rādītājs: 
210.-214.  lpp.  — Oriģ. nos.: 100 ideas that 
changed film.  — ISBN 978-9984-23-484-7 
(brošēts). 791

792 Teātris. Skatuves māksla.  
Dramatiski uzvedumi

Hausmanis, Viktors. Laimonis Siliņš un San-
francisko Mazais teātris / Viktors Hausmanis ; 
recenzenti: Pāvels Štolls, Silvija Radzobe  ; 
redaktore Ligita Bībere  ; kosavilkumu angļu 
valodā tulkojusi Brigita Siliņa  ; mākslinieks 
Aldis Aleks.  — Rīga  : Zinātne, 2014.  — 254, 
[1]  lpp.  : il., portr.  ; 23  cm.  — Bibliogrāfija: 
249.-[251.]  lpp. un zemsvītras piezīmēs, pa-
līgrādītāji: 235.-[248.]  lpp.  — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu valodā.  — ISBN 
978-9984-879-76-5 (iesiets). 792.071(474.3)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. 
LITERATŪRA

81 Valodniecība un valodas

Kuzmina, Jana. Žanru kontekstualizācijas un 
retoriskās organizācijas aspekti angļu valodas 
rakstveida saziņā informācijas tehnoloģiju 
jomā = Genre contextualisation and rhetorical 

organisation aspects in english written com-
munication for information technologies  : 
promocijas darbs filoloģijas doktora grāda ie-
gūšanai valodniecības zinātņu nozarē, lietišķās 
valodniecības apakšnozarē  / Jana Kuzmina  ; 
zinātniskā vadītāja I. Karapetjana  ; Latvijas 
Universitāte. Humanitāro zinātņu fakultāte. — 
Rīga, 2014.  — 188  lp.  : diagr., il., sh., tab.  ; 
31 cm. — Bibliogrāfija: 166.-179. lp. — Teksts 
angļu valodā, titullapa un anotācija latviešu un 
angļu valodā. — (Iesiets).

811.111’42(043)+811.111’33(043)

811.174 Latviešu valoda

Cīrule, Zaiga. Mums kopā izdosies!  : nodar-
bības bērnu valodas attīstībā  / Zaiga Cīrule, 
Nora Cīrule, Raitis Cīrulis  ; redaktore Rita 
Cimdiņa. — Rīga : RaKa, 2014.

4. daļa, līdzskaņi c, č, dz, dž, k, ķ, g, ģ, v, 
f, j, h. — 31 lpp. : il. ; 28 cm + piel. — Piel. 
118. nodarbība [48.] lp. — ISBN 978-9984-
46-316-2 (brošēts). 811.174’232(072)

82.0 Literatūra. Literatūrzinātne

Rubenis, Andris. Vienkārši romantisms vil-
tusromantikas laikā  / Andris Rubenis  ; re-
daktore Inta Rozenvalde  ; mākslinieki: Rauls 
Liepiņš, Kaspars Podskočijs  ; noformēju-
mā izmantotas Ežena Delakruā, Filipa Otto 
Runges, Ernesta Teodora Amadeja Hofma-
na darbu detaļas.  — Rīga  : Andris Rubenis, 
2014.  — 320  lpp.  : il.  ; 25  cm.  — ISBN 978-
9934-14-315-1 (iesiets). 82.02+7.035+008

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Mosa, Keita. Citadele : romāns / Keita Mosa ; 
no angļu valodas tulkojusi Silvija Brice  ; tul-
kotājas redakcijā.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014. — 765, [1] lpp. : kartes ; 23 cm. — Bib-
liogrāfija: 765.-[766.] lpp. — Oriģ. nos.: Cita-
del. — ISBN 978-9934-0-4702-2 (iesiets).

821.111-311.6

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Geimens, Nīls. Par laimi, piens… : [stāsts jau-
nākā skolas vecuma bērniem] / Nīls Geimens ; 
ilustrējis Kriss Ridels  ; no angļu valodas tul-
kojusi Ieva Tarvida  ; redaktore Bārbala Sim-
sone.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014.  — 141, 
[14]  lpp.  : il.  ; 20 cm. — Oriģ. nos.: Fortuna-
tely, the milk…  — ISBN 978-9934-0-4745-9 
(iesiets). 821.111(73)-93-31

Renda, Aina. Himna : novele / Aina Renda ; 
redaktore Antonija Skopa-Šlāpina  ; vāka no-
formējums: Gatis Vectirāns ; tulkojums latvie-
šu valodā un priekšvārds: Ilmārs Šlāpins.  — 
[Rīga]  : Ascendum, [2014].  — 128  lpp.  ; 
16  cm.  — (Satori bibliotēka).  — Oriģ. nos.: 
Anthem.  — ISBN 978-9934-8435-6-3 (bro-
šēts). 821.111(73)-32

Tregilliss, Īans. Nepieciešamais ļaunums  : 
[romāns]  / Īans Tregilliss  ; no angļu valodas 
tulkojusi Evita Bekmane  ; redaktore Maija 
Džeriņa. — Rīga  : Prometejs, [2013]. — 447, 
[1] lpp.  ; 22 cm. — (Asinszāles triptihs / Īans 

Tregilliss  ; 3. grāmata).  — Oriģ. nos.: Neces-
sary evil. — ISBN 978-9934-8422-7-6 (iesiets).

821.111(73)-31

821.112.2 Vācu literatūra

Lindstrēma, Inga. Kāzas Hardingsholmā  : 
mīlas stāsts no Zviedrijas  : [romāns]  / Inga 
Lindstrēma ; no vācu valodas tulkojusi Brigita 
Kabuce ; Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinie-
ciskais noformējums ; literārā redaktore Irīda 
Miska. — Rīga : Jumava, 2014. — 279, [1] lpp. ; 
19  cm.  — Oriģ. nos.: Hochzeit in Hardings-
holm. — ISBN 978-9934-11-707-7 (brošēts).

821.112.2-31

Taļerko, Valentīna. Pasaules ainas pamatmo-
deļi T. Štorma prozā (1847-1865) : promocijas 
darbs filoloģijas doktora (Dr. philol.) zinātnis-
ka grāda iegūšanai literatūrzinātnes nozarē, 
cittautu literatūras vēstures apakšnozarē / Va-
lentīna Taļerko ; zinātniskais vadītājs F. Fjodo-
rovs ; Daugavpils Universitāte. — Daugavpils : 
Daugavpils Universitāte, 2014.  — 199, 8  lp.  : 
tab.  ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 180.-199.  lp. un 
zemsvītras piezīmēs. — (Iesiets).

821.112.2-3.09(043)

821.161.1 Krievu literatūra

Стальная, Анжела Львовна. Первое зада-
ние : рассказы / Анжела Стальная ; редак-
тор Анатолий Буйлов  ; дизайн и вёрстка: 
Сергей Юлов.  — Рига  : [b.i.], 2014.  — 176, 
[1] lpp. ; 21 cm. — (Brošēts).

821.161.1-32(474.3)

821.174 Latviešu literatūra

Aspazija. Par pumpurīti un lapām  : [dzejolis 
pirmsskolas vecuma bērniem]  / Aspazija un 
Rainis  ; māksliniece Rūta Briede  ; dzejoļu iz-
lases sastādītāja Inese Zandere ; dizains: Rūta 
Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, 
2014.  — [23]  lpp.  : il.  ; 11×15  cm.  — (Biki 
buks  : 100 dzejoļu izlase bērniem līdz 1940  ; 
043). — «100 bilžu grāmatiņas — 100 latviešu 
dzejoļi bērniem»—Vāka 4.  lpp. — ISBN 978-
9934-533-03-7 (brošēts). 821.174-93-1

Avotiņa, Daina. Rūdis  : romāns  / Daina 
Avotiņa  ; māksliniece Vita Lēnerte  ; redak-
tore Daina Grūbe.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 283, [3]  lpp.  ; 21  cm.  — ISBN 978-
9934-0-4779-4 (iesiets). 821.174-31

Berzinska, Lilija. Pļavas pasakas  : [jau-
nākā skolas vecuma bērniem]  / Lilija Ber-
zinska  ; ar autores ilustrācijām  ; redaktore 
Gundega Blumberga  ; māksliniece Katrīna 
Vasiļevska. — Rīga : Dienas Grāmata, 2014. — 
69, [2] lpp. : il. ; 22 cm. — ISBN 978-9984-887-
80-7 (iesiets). 821.174-93-343

Butrima, Danuta. Vilkezers  : jūtu sniegpu-
teņa ilūzijas  : romāns  / Danuta Butrima  ; re-
daktore Eva Mārtuža ; Andras Otto-Hvoinskas 
zīmējumi  ; Nataļjas Kugajevskas vāka māks-
linieciskais noformējums.  — Rīga  : Lauku 
Avīze, 2014. — 206, [1]  lpp. faks., il., portr.  ; 
20 cm. — (Lata romāns  ; 12 (186)). — ISBN 
978-9934-15-039-5 (brošēts). 821.174-31

Čaklais, Māris. Saulīte ar zobiem  : [dzejolis 
pirmsskolas vecuma bērniem]  / Māris Čak-



7Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2014. gada 16.–31. decembris

lais  ; mākslinieks Pēteris Līdaka  ; dzejoļu iz-
lases sastādītāja Inese Zandere ; dizains: Rūta 
Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, 
2014.  — [23]  lpp.  : il.  ; 11×15  cm.  — (Biki 
buks : 100 dzejoļu izlase bērniem 1940-1990 ; 
045). — «100 bilžu grāmatiņas — 100 latviešu 
dzejoļi bērniem»—Vāka 4.  lpp. — ISBN 978-
9934-533-05-1 (brošēts). 821.174-93-1

Čaks, Aleksandrs. Pavasaris pilsētā : [dzejolis 
pirmsskolas vecuma bērniem]  / Aleksandrs 
Čaks ; mākslinieks Guntars Sietiņš ; dzejoļu iz-
lases sastādītāja Inese Zandere ; dizains: Rūta 
Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, 
2014.  — [19]  lpp.  : il.  ; 11×15  cm.  — (Biki 
buks  : 100 dzejoļu izlase bērniem līdz 1940  ; 
044). — «100 bilžu grāmatiņas — 100 latviešu 
dzejoļi bērniem»—Vāka 4.  lpp. — ISBN 978-
9934-533-04-4 (brošēts). 821.174-93-1

Gaile, Inga. Vai otrā grupa mani dzird? : dze-
joļi ģimenēm ar bērniem / Inga Gaile ; māksli-
niece Anete Melece ; redaktore Inese Zandere ; 
dizains: Ivs Zenne. — [Rīga]  : Liels un mazs, 
2014. — 60, [3] lpp. : il. ; 25 cm. — ISBN 978-
9934-533-09-9 (iesiets). 821.174-93-1

Grigulis, Arvīds. Pirmā svītriņa  : [dzejolis 
pirmsskolas vecuma bērniem]  / Arvīds Gri-
gulis  ; māksliniece Ieva Maurīte  ; dzejoļu iz-
lases sastādītāja Inese Zandere ; dizains: Rūta 
Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, 
2014.  — [28]  lpp.  : il.  ; 11×15  cm.  — (Biki 
buks : 100 dzejoļu izlase bērniem 1940-1990 ; 
046). — «100 bilžu grāmatiņas — 100 latviešu 
dzejoļi bērniem»—Vāka 4.  lpp. — ISBN 978-
9934-533-06-8 (brošēts). 821.174-93-1

Gulbe, Evija. Ece-bece-ābece  : satiec burtus 
dzejoļos!  : [pirmsskolas vecuma bērniem]  / 
Evija Gulbe  ; māksliniece Zane Raičeno-
ka-Raišonoka  ; Māras Alševskas dizains  ; re-
daktore Guna Pitkevica.  — Rīga  : Zvaigzne 
ABC, 2014.  — 47  lpp.  : il.  ; 25  cm.  — ISBN 
978-9934-0-4742-8 (iesiets).

821.174-93-1+811.174’351(02.053.2)

Joņevs, Jānis. Slepenie svētki  : [stāsts pirms-
skolas vecuma bērniem] / Jānis Joņevs ; māk-
slinieks Reinis Pētersons  ; redaktore Inese 
Zandere ; dizains: Ivs Zenne. — [Rīga] : Liels 
un mazs, 2014. — [29] lpp. : il. ; 25×30 cm. — 
ISBN 978-9934-533-11-2 (iesiets).

821.174-93-32

Kļava, Mirdza. Tas iesākās pusnaktī  : Jaun-
gada nakts pasaka  : [jaunākā skolas vecuma 
bērniem] / Mirdza Kļava  ; mākslinieks Pāvils 
Šēnhofs  ; redaktore Guna Pitkevica.  — [At-
kārtots izdevums].  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014. — 77, [2]  lpp.  : il.  ; 21 cm. — Grāmata 
sagatavota pēc 1983. gada izdevuma. — ISBN 
978-9934-0-4706-0 (iesiets). 821.174-93-34

Neibarts, Aivars. Skursteņi  : [dzejolis pirms-
skolas vecuma bērniem]  / Aivars Neibarts  ; 
māksliniece Zane Oborenko  ; dzejoļu izlases 
sastādītāja Inese Zandere ; dizains: Rūta Brie-
de, Artis Briedis.  — [Rīga]  : Liels un mazs, 
2014.  — [23]  lpp.  : il.  ; 11×15  cm.  — (Biki 
buks  : 100 dzejoļu izlase bērniem pēc 1990  ; 
048). — ISBN 978-9934-533-08-2 (brošēts).

821.174-93-1

Sakss, Nils. Nāve — tās nav beigas : trilleris / 
Nils Sakss, Jurģis Liepnieks  ; literārais redak-
tors Guntis Berelis ; māksliniece Aļona Vino-
gradova. — [Rīga] : Zanes grāmatas, 2014. — 
431  lpp.  ; 23  cm.  — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-9934-14-362-5 
(iesiets). 821.174-312.4

Samauska, Ieva. Govs uz bagāžnieka : [stāsts 
jaunākā skolas vecuma bērniem]  / Ieva Sa-
mauska  ; redaktore Gunta Lejniece  ; māks-
liniece Elīna Brasliņa.  — Rīga  : Pētergailis, 
[2014]. — 207 lpp. : il. ; 24 cm. — ISBN 978-
9984-33-392-2 (iesiets). 821.174-93-31

Skujiņa, Rūta. Zintis  : [dzejolis pirmsskolas 
vecuma bērniem] / Rūta Skujiņa ; māksliniece 
Andra Otto-Hvoinska ; dzejoļu izlases sastādī-
tāja Inese Zandere ; dizains: Rūta Briede, Artis 
Briedis.  — [Rīga]  : Liels un mazs, 2014.  — 
[19]  lpp.  : il.  ; 11×15 cm. — (Biki buks  : 100 
dzejoļu izlase bērniem 1940-1990  ; 047).  — 
«100 bilžu grāmatiņas — 100 latviešu dzejoļi 
bērniem»—Vāka 4.  lpp.  — ISBN 978-9934-
533-07-5 (brošēts). 821.174-93-1

Tāvu zemes kalendars 2015  : kulturvēsturis-
ka un literara godagrōmota  : 76. (25.) goda 
gōjums  / sastōdeitōji un redaktori J. Eļksnis, 
V. Unda ; astronomiskās ziņas kalendārijā: Il-
gonis Vilks  ; uz vāka Mārtiņa Gruduļa foto  ; 
vāku dizains: Stella Elksne. — Rēzekne  : Lat-
golas Kulturas centra izdevnīceiba, 2014.  — 
427  lpp.  : il., portr., tab.  ; 20  cm.  — (Tāvu 
zemes kalendars, ISSN 1407-2968  ; 2015 (76.
(25.) goda gōjums)).  — ISBN 978-9984-29-
255-7 (brošēts). — 1300 eks. 821.174(059)

Zandere, Inese. Trīs draugi vienas upes kras-
tā  : [stāsts pirmsskolas vecuma bērniem]  / 
Inese Zandere ; teksts autores redakcijā ; māk-
slinieks Juris Petraškevičs. — [Rīga] : Liels un 
mazs, 2014. — [25] lpp. : il. ; 29 cm. — ISBN 
978-9934-533-10-5 (iesiets). 821.174-93-32

Ziedonis, Imants. Tu dzīvoji dižu darbu : ma-
nas tautasdziesmas / Imants Ziedonis ; māks-
liniece Gunta Plotka ; redaktore Kristīne Skrī-
vele. — 2. izdevums. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 102, [1] lpp. : il. ; 18 cm. — ISBN 978-
9984-22-095-6 (iesiets).

821.174-4+398.8(=174)

Zvirgzdiņš, Juris. Kastors un Porcella : pirm-
izrāde! : [stāsts pirmsskolas vecuma bērniem] / 
rakstnieks Juris Zvirgzdiņš ; māksliniece Gita 
Treice ; redaktore Inguna Cepīte. — Rīga : Pē-
tergailis, [2014]. — 34, [5] lpp. : il. ; 27 cm. — 
ISBN 978-9984-33-393-9 (iesiets).

821.174-93-34

821.511.111 Somu literatūra

Simuka, Salla. Sārta kā asinis : triloģija / Sal-
la Simuka  ; no somu valodas tulkojusi Anete 
Kona ; redaktore Elīna Vanaga. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, 2014. — 253, [3] lpp. ; 21 cm. — «The 
Snow White trilogy»—Uz apvāka vāka.  — 
Oriģ. nos.: Punainen kuin veri. — ISBN 978-
9934-0-4783-1 (iesiets). 821.511.111-312.4

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. 
VĒSTURE

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Silārs, Ivars. Aizpute  : pagātne un tagadne  / 
Ivars Silārs, Varis Sants  ; māksliniece Maruta 
Bože. — [Aizpute] : [Aizputes novada dome], 
[2014]. — 152 lpp. : il., karte, portr. ; 24 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā.  — 
ISBN 978-9934-14-323-6 (iesiets).

908(474.321)(084.12)

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu 
pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Lorencs, Juris. Ceļojumu maģija / teksts, foto: 
Juris Lorencs ; atbildīgā redaktore Liene Sobo-
ļeva. — Rīga : Jumava, [2014]. — 236, [3] lpp., 
[16] lp. iel.  : il., portr.  ; 20 cm. — (Aiz apvār-
šņa). — ISBN 978-9934-11-688-9 (brošēts).

910.4(100)

929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura 
pētījumi

Latvijas leģendas  : par cilvēkiem, kas dara 
Latviju lielāku  / idejas autors Andrejs Ēķis  ; 
sastādītāji: Pāvils Raudonis, Juris Visockis  ; 
autoru kolektīvs: Ilona Bērziņa, Līga Blaua, 
Gita Juhņēviča, Pāvils Raudonis, Laimdota 
Sēle, Baiba Šāberte, Elita Veidemane ; atbildī-
gā redaktore Liene Soboļeva ; Brigitas Šoriņas 
literārā redakcija  ; foto: Daumants Znatnajs, 
Jānis Anmanis, Ilmārs Znotiņš.  — Rīga  : Ju-
mava, [2014].

4. grāmata. — 205, [2] lpp., [8] lp. iel. : il., 
portr. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-11-687-2 
(iesiets).

4. grāmata. — 205, [2] lpp., [8] lp. iel. : il., 
portr. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-11-689-6 
(brošēts). 929(474.3)

94 Vispārīgā vēsture

Metodiskie ieteikumi studiju, bakalaura un 
maģistra darbu noformēšanai studiju virzienā 
«Vēsture» / izstrādāja: A. Ivanovs, I. Saleniece, 
H. Soms ; recenzenti: Ē. Jēkabsons, I. Šenber-
ga  ; Daugavpils Universitāte. Humanitārā fa-
kultāte. Vēstures katedra. — Daugavpils : Dau-
gavpils Universitātes Akadēmiskais apgāds 
«Saule», 2014. — 31 lpp. ; 21 cm. — «Humani-
tārā fakultāte. Vēstures katedra»—Uz vāka. — 
ISBN 978-9984-14-694-2 (brošēts).

94(072)+378.245

Taivans, Leons Gabriels. Tuvo Austrumu 
civilizācija: arābi, islāms, halīfāts / Leons Tai-
vans ; redaktore Rita Cimdiņa ; dizains Baiba 
Lazdiņa.  — Rīga  : RaKa, 2014.  — 191  lpp.  : 
il., kartes, tab.  ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 188.-
191.  lpp.  — ISBN 978-9984-46-309-4 (bro-
šēts). 94(394)+94(=411.21)


